
 

 
 

Številka: 008-01/14-24/      
Ljubljana, 19. 3. 2014                                                                     
    
         
Državni svet Republike Slovenije je na 16. seji 19. 3. 2014, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), obravnaval pobudo in 
vprašanja Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance glede priprave poročila o 
črpanju evropskih kohezijskih sredstvih, ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira pobudo in vprašanja Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance 
ter predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo in vprašanja preuči in nanje odgovori.  
 
Pobuda in vprašanja Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance se glasijo: 
 
Vlada naj v najkrajšem času pripravi in predloži poročilo glede črpanja evropskih kohezijskih 
sredstev za razvoj Slovenije, pri čemer naj pojasni koliko sredstev je bilo v letošnjem letu že 
počrpano ter kakšni so načrti glede tega v nadaljevanju letošnjega ter prihodnjega leta. 
Kakšna so zagotovila, da bo Slovenija lahko participirala v svojem deležu že opredeljenih 
državnih razvojnih sredstev ter kaj se bo zgodilo s sredstvi, ki so bila z odločbami že 
dodeljena projektom in so v fazi izvajanja? 

 
Obrazložitev: 

 
V medijih se v zadnjih dneh poroča o zaustavitvi črpanja kohezijskih sredstev v letu 2014. 
Vlada se na te informacije ne odziva z uradno razlago o dejanskem stanju na tem področju. 
V zadnjem letu je bilo izdanih za okoli 700 milijonov evrov  odločb za črpanje kohezijskih 
sredstev, ki predstavljajo trenutno eno od redkih možnosti za spodbujanje gospodarske 
aktivnosti v Sloveniji. Vsi tisti ( občine, podjetja ), ki imajo v izvajanju določene projekte in 
investicije, vezane na dodeljena kohezijska sredstva se vsakodnevno srečujejo z vprašanji 
izvajalcev in občanov ali lahko v negotovih razmerah sploh računajo na dokončanje 
investicije, zato je nujno potreben jasen signal ali bodo zastavljene projekte lahko dokončali 
s pričakovanimi evropskimi sredstvi, ki so bila s prejetimi odločbami že dodeljena ali pa bo 
potrebno posamezne projekte zaustaviti na polovici poti. 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo in 
vprašanja preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta 
(Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) nanje v roku 30 dni odgovori.  
 
 
            Mitja Bervar 
                  predsednik 
 


